
Uchwała  Nr XV/97/2012
Rady Gminy Trzcinica

z dnia 27  luty 2012 roku

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych  na terenie Gminy Trzcinica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) i art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (  Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, Dz.U. z 2006 r.  Nr 144, poz. 1042, Dz.U. z 2008r.  Nr 223, poz. 
1464, Dz.U. z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, Dz.U. 
z 2010r. Nr 47, poz. 278, Dz. U. z 2011r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 171, 
poz.  1016,  Nr  230,  poz.  1373),  w związku z  rozporządzeniem Ministra  Środowiska  z  dnia  30 
grudnia 2005 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. nr 5, poz. 33) uchwala się, 
co następuje:

§ 1

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  w zakresie 
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transport  nieczystości  ciekłych  powinien  spełniać 
następujące wymagania:
1) dysponować zapleczem techniczno-biurowym,

2)  posiadać  pojazdy  asenizacyjne,  spełniające  wymagania  techniczne  i  sanitarno-porządkowe, 
określone  w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12  listopada  2002  roku  w  sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617),

3) posiadać bazę transportową, odpowiednią do świadczonych usług wraz z:

a)  miejscami postojowymi z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych,
b)  miejscami  do  mycia  pojazdów,  zapewniającymi  utrzymanie  pojazdów  asenizacyjnych  w 
odpowiednim stanie sanitarnym, z zastrzeżeniem pkt. 4,

4)  w  przypadku,  gdy  posiadana  przez  przedsiębiorcę  baza  techniczna  nie  spełnia  wymagania 
określonego w pkt.  3  lit.  b,  należy udokumentować prawo do korzystania  z  urządzeń,  których 
dotyczy  to  wymaganie,  należących  do  innych  przedsiębiorców,  poprzez  okazanie  stosownego 
dokumentu lub umowy.

2. Pojazdy asenizacyjne powinny:
1) spełniać warunki techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym( Dz.U. z 2005r., Nr 108, poz. 908 z późn. zm.),



2)  być  oznakowane  w  sposób  trwały  i  widoczny,  umożliwiający  identyfikację  przedsiębiorcy 
świadczącego usługi (nazwa, adres, telefon kontaktowy) oraz posiadać czysty i estetyczny wygląd,
3)  posiadać  konstrukcje  lub  zabudowę  pozwalającą  na  załadunek,  transport  i  wyładunek 
nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 
niekontrolowane przez przedsiębiorcę wylewanie się bądź roznoszenie przykrych woni (odorów),
4)  być  wyposażone  w  odpowiednie  narzędzia  do  ręcznego  uprzątnięcia  nieczystości  ciekłych 
w trakcie prac załadunkowych,
5)  być  codzienne  myte  i  dezynfekowane  po  zakończeniu  pracy;  mycie  pojazdu  na  terenie 
nieruchomości może się odbywać pod warunkiem, że powstające ścieki będą odprowadzane do 
kanalizacji sanitarnej lub w przypadku jej braku do zbiornika bezodpływowego,
6) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny świadczonych usług.

3.  Miejscem  unieszkodliwiania  nieczystości  ciekłych ze zbiorników bezodpływowych z  terenu 
Gminy Trzcinica jest oczyszczalnia ścieków w Laskach.

4. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie, o którym mowa w  § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, 
powinien dysponować umową z odbiorcą odpadów ciekłych, bądź pisemne zapewnienie odbiorcy.

§ 3
Przedsiębiorcy  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie 
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie  Gminy 
Trzcinica  są  zobowiązani  stosować  się  do  wymogów  określonych  w  Regulaminie  utrzymania 
czystości i  porządku na terenie Gminy Trzcinica oraz w ustawie z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica.

§ 5
 

     1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego oraz   
           podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie  Informacji Publicznej , a także na tablicy         
           ogłoszeń   Urzędu Gminy w Trzcinicy. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/ 97/2012

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 27 lutego 2012 r. 

          Art. 7 ust. 3a ustawy ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ( Dz. U. z 2005 r.  Nr 236, poz. 2008 ze zm.) w brzmieniu obowiązującym od dnia 

01.01.2012r.  nałożył  na  Radę Gminy obowiązek określenia  w drodze  uchwały stanowiącej  akt 

prawa  miejscowego wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych 

i  transportu  nieczystości  ciekłych.  Wobec  powyższego  Zrządzenie  Wójta  Gminy  Trzcinica  nr 

4/2007 z dnia 23.02.2007r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, utraciło swoją moc z chwilą wejścia w życie wyżej wymienionej 

ustawy.  

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik


